1.3 Η συγκεκριμένη ετήσια τακτική επιχορήγηση του 
Υπουργείου Υγείας προς τους ΚοιΣΠΕ αφορά και στην 
ελάχιστη ετήσια ενίσχυση των ΚοιΣΠΕ και υπολογίζεται 
ως εξής:

α) Για νεοσύστατους ΚοιΣΠΕ και για περίοδο δύο (2) 
ετών από την επίσημη έναρξης δραστηριότητά τους, 
ποσό δεκατεσσάρων χιλιάδων ευρώ (14.000,00 €) ως 
εξής: για το 1ο έτος ποσό οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) 
και για το 2ο έτος ποσό έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00 €). 
Η αιτιολόγηση της επιλεξιμότητας της δαπάνης αφορά 
στο μισθολογικό κόστος του προσωπικού που θα απα-
σχοληθεί για την προετοιμασία και την υποστήριξη των